
 1 
108_2015_rev2022-11 

D AR O V AC Í  SM L O U V A  

Smluvní strany 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB,  

se sídlem  Pardubice, Zelené Předměstí, Masarykovo náměstí 1458, PSČ 530 02 

IČO 45534306 

DIČ  CZ45534306 

DIČ-DPH  CZ699000761 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. B 567,  

zastoupená  

(dále také jen „dárce“) 

 

a 

Dětské centrum Plzeň, příspěvková organizace 

se sídlem  Na Chmelnicích 617/6, 323 00  Plzeň 

IČO 40526666 

DIČ:  CZ40526666 

bankovní spojení  4852600207/0100 

zapsaný/á/é v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr vložka 583 

zastoupený/á/é  MUDr. Janou Tytlovou, ředitelkou  

(dále také jen „obdarovaný“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto darovací smlouvu: 

 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru, finanční částky, ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát korun 
českých). 

2. Shora uvedený dar bude obdarovaným použit pouze k následujícímu účelu:  

Na podporu péče o zdravotně a sociálně znevýhodněné děti (nákup hygienických potřeb, plenek, dětské 
kosmetiky, botiček a výchovných pomůcek). 

3. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. S darem dárce nespojuje žádné vzájemné protiplnění ze 
strany obdarovaného. 

4. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej pouze k účelu, k němuž byl poskytnut, 
podle odst. 2. této smlouvy. 

5. Obdarovaný dárci doloží nejpozději do 31. 12. 2023 fotokopie účetních dokladů obdarovaného osvědčujících 
užití daru v souladu s ujednáním uvedeným v článku 2 této smlouvy. Při nedoložení účetních dokladů je 
obdarovaný povinen dar vrátit ve lhůtě 30 dnů. 

6. Obdarovaný může vrátit dar dárci v případě, že dárce nepřiměřeným způsobem zasahuje do činnosti 
obdarovaného nebo poškozuje jeho dobré jméno. Rozhodnutí o vrácení daru sdělí obdarovaný dárci 
písemně s udáním důvodů. 

7. Obdarovaný svým podpisem této smlouvy uděluje dárci souhlas se zveřejněním písemných, obrazových či 
audiovizuálních informací či záznamů o poskytnutí daru dle této smlouvy na internetových stránkách dárce, 
na profilech dárce na sociálních sítích typu Facebook apod., ve výroční zprávě dárce či ve výroční zprávě o 
společenské odpovědnosti dárce. Souhlas podle předchozí věty uděluje obdarovaný dárci na dobu od 
okamžiku jeho udělení dárci na dobu neurčitou. 

8. Smluvní strany se nesmějí úmyslně dopustit, nesmějí schválit ani povolit žádné konání, které by způsobilo, 
že by dané smluvní strany porušily jakékoliv platné protikorupční právní předpisy. Tato povinnost se vztahuje 
zejména na nezákonné platby státním úředníkům, zástupcům veřejných orgánů nebo jejich společníkům, 
rodinám nebo blízkým přátelům. 



 2 
108_2015_rev2022-11 

9. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že nenabídne ani neposkytne, ani se nezaváže poskytnout žádnému 
zaměstnanci, zástupci nebo třetí straně jednající jménem druhé smluvní strany, a rovněž nepřijme ani se 
nezaváže přijmout od žádného zaměstnance, zástupce nebo třetí strany jednající jménem druhé smluvní 
strany žádný dar, ani prospěch, ať již peněžní nebo jiný, na který příjemce nemá nárok vyplývající ze zákona 
nebo smlouvy, vzhledem k jednání, uzavření nebo plnění této smlouvy. 

10. Smluvní strany se musejí neprodleně vzájemně informovat, pokud si budou vědomy nebo budou mít 
konkrétní podezření na korupci vzhledem k jednání, uzavření nebo plnění této smlouvy. 

11. Porušení kteréhokoliv ze závazků uvedeného v předchozích odstavcích tohoto článku bude smluvními 
stranami považováno za podstatné porušení smluvních povinností s důsledky odstoupení od smlouvy. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána prostřednictvím systémů AdobeSign, ve 
kterém je uchovávána a zpřístupněna smluvním stranám. Smluvní strany souhlasí s tím, že jsou vázány 
každým dokumentem podepsaným v elektronické podobě. Smluvní strany dále souhlasí s tím, že jimi 
stvrzené právní jednání v elektronicky podepsaném dokumentu je přičitatelné oběma smluvním stranám, 
které dokument podepsaly a má dostatečnou právní sílu, aby bylo platným důkazem o existenci a obsahu 
práv a povinností v něm obsažených. Takto digitálně podepsané a vytisknuté dokumenty jsou dotčeným 
důkazem skutečnosti o právních závazcích v nich upravených. Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají 
práva zpochybnit platnost elektronicky podepsaného dokumentu pouze z důvodu jeho digitálního podpisu. 

13. Dodatky k této smlouvě nebo její změny mohou být učiněny pouze písemně po dohodě obou smluvních 
stran. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem důkladně přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, po jejich vzájemném konsenzuálním jednání. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují svým podpisem. 

 

 

V Pardubicích dne datum podpisu V místo dne datum podpisu 
 

 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB Dětské centrum Plzeň, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 Tereza Matějková MUDr. Jana Tytlová  
 ředitelka odboru lidských zdrojů ředitelka 


